The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2023年2月17日

各 位

株式会社 宮崎銀行

事業性融資電子契約サービスの運用開始について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、融資手続きにおける、お客さまの利便性向上を目的に

「事業性融資電子契約サービス」の運用を開始しますので下記のとおりお知らせいたします。

本サービスは、法人および個人事業主のお客さまが窓口に来店されることなく、「証書貸付の

契約締結」や「当座貸越枠内のお借り入れ申し込み」等のお手続きができるサービスです。

これにより、お客さまのご記入・ご捺印などの負担が軽減されるとともに、24時間365日いつ

でもお手続きが出来るようになるほか、契約書への収入印紙の貼付も不要となります。

引き続き当行は、デジタル技術の活用によるお客さまの利便性向上に取り組むとともに、幅広い

ニーズにお応えできるようサービス向上に努めてまいります。

記

１．事業性融資電子契約サービスの概要

ご利用対象者 法人・個人事業主のお客さま

サービス内容

・証書貸付の契約締結

・専用当座貸越の極度内借り入れ申し込み

※事前にサービス対象の当座貸越契約を締結されているお客さまが対象

・署名済契約書やお利息計算書の閲覧(ダウンロード・印刷)

ご利用可能時間 24時間365日(メンテナンス時間を除く)

ご利用方法

当行ホームページの「事業性融資電子契約サービス」のログインボタンから

専用画面にアクセスいただきます

【URL】https://miyagin.co.jp/hojin/settlement/denshikeiyaku/

２．ご利用開始までの流れ

３．取扱開始日

2023年2月20日（月）

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 審査部

担当:川内・甲斐

TEL:070-1301-4030（甲斐）

お客さま

利用申込書の提出

｢電子契約サービス利用申込書｣
の必要事項をご記入いただき、
お取引店の担当者にご提出いた
だきます

当行

お客さま登録

利用申込書にご記入
いただいた内容を
電子契約システムに
登録いたします

お客さま

メールの受信

電子契約サービスの
ご利用に必要なID・
パスワード等を取得
するURLを電子メール
で送信いたします

パスワード設定・PINコード取得

電子メールに表示されたURLから初期
設定画面にアクセスいただき、任意の
パスワードを設定いただきます
設定完了後、電子署名(承認)時に使用
いただく、PINコードが表示されます
(PINコードの表示はこの画面のみ)

ご利用開始

電子契約サービスの
ご利用が可能になり
ます

https://miyagin.co.jp/hojin/settlement/denshikeiyaku/